[image: gerb3]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от «04» июля 2022 г.  № 923

Об утверждении инвестиционного паспорта Кунашакского муниципального района Челябинской области на 2022 год

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского муниципального района, статьями 19 и 20 Федерального закона от 25.02.1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить инвестиционный паспорт Кунашакского муниципального района Челябинской области на 2022 год (прилагается).
2. Начальнику отдела информационных технологий Администрации Кунашакского муниципального района Ватутину В.Р. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кунашакского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по имуществу и экономике – руководителя Управления имущественных и земельных отношений Хасанова В.Ю.

Глава района                                                                                            С.Н. Аминов

[image: http://heraldicum.ru/russia/subjects/towns/images/kunasak1.gif]

[image: Карта Кунашак]

Инвестиционный паспорт Кунашакского муниципального района
Челябинской области
на 2022 год

2022
Содержание

 I. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
1.	Географическое положение. Природные ресурсы.	3
2. Демография и трудовые ресурсы	4
3. Уровень жизни населения	8
4. Экологическая ситуация.	9
5. Туристический потенциал……………………………………………………... 10
II. ЭКОНОМИКА
6. Промышленность	15
7. Сельское хозяйство.	15
8. Инвестиции и капитальное строительство.	17
9. Малое предпринимательство	19
III. ИНФРАСТРУКТУРА
10. Наличие схемы территориального планирования муниципального образования.	20
11. Уровень газификации.	20
12.Транспортная система	21
13.Связь.	22
14. Здравоохранение.	23
15. Образование, культура и спорт.	23
IV. КОНКУРЕТНЫЕ ПРЕИМУЩЕСТВА
V. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

image2.gif

image3.png

image1.png